
 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

15. INFOLIST O PRŮBĚHU REALIZACE PROJEKTU  

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN  ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II  

VE SO ORP DOMAŽLICE  A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN  
(říjen - prosinec 2021) 

 

PRACOVNÍ SETKÁNÍ 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR  

Jednání Řídícího výboru (ŘV) se v tomto období uskutečnilo dvakrát. V říjnu se členové ŘV 
věnovali cílům Strategického rámce platného od 1. 1. 2022, výběru priorit a aktivit do Akčního plánu 
na období od 1. 1. 2022 – 30. 6. 2023 a dále evaluaci Akčního plánu za období od 1. 7. 2020 – 31. 12. 
2021. Na jednání navazovalo školení členů ŘV, kterého se ujala Bc. Jitka Kylišová z organizace Člověk 
v tísni, o. p. s.  

Prosincové jednání ŘV proběhlo s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci a závěr roku 
elektronickou formou a hlasování formou per rollam. Členové jednomyslně schválili Strategický 
rámec MAP II platný od 1. 1. 2022, znění Akčního plánu na období od 1. 1. 2022 – 30. 6. 2023, 
dokument Návrhu neinvestičních aktivit, a kompletní Strategickou část MAP II.  

PRACOVNÍ SKUPINY  

Jednání všech pracovních skupin (PS) se v uvedeném období uskutečnilo jednou, a to 
prezenčně v listopadu. Na tomto jednání se PS věnovaly obsahu Akčního plánu na období od 1. 1. 
2022 – 30. 6. 2023 a Návrhu neinvestičních aktivit, který je součástí Strategické části MAP II. Pracovní 
skupina pro rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, regionální identity a pro rozvoj 
potenciálu každého žáka se navíc zabývala metodickými tipy pro pedagogy, které jim mají pomoci 
začlenit do výuky více téma regionální identity a Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti a 
k rozvoji potenciálu každého žáka pak tématu srovnávacího nástroje jakožto metodické pomůcky pro 
srovnání úrovně gramotností žáků. Pracovní skupina pro financí se navíc věnovala novinkám ze 
šablon a dotačních programů.  

VÝSTUPY  

Na 16. jednání ŘV byla schválena aktualizace Strategické části MAP II obsahující Strategický 
rámec MAP platný od 1. 1. 2022 a dokument Návrh neinvestičních aktivit. Dále byl schválen Akční 
plán na období 1/2022 – 6/2023. 

STRATEGICKÝ RÁMEC MAP II PLATNÝ OD 1. 1. 2022 

Jeho cílem je identifikovat projektové záměry a drobné aktivity, které školy či zájmové a neformální 
organizace plánují do roku 2027 provést. SR slouží minimálně jako nezbytný podklad a příloha pro 
žádosti o dotace z IROP. Kromě výčtu konkrétních projektových záměrů škol obsahuje vizi vzdělávací 
politiky v území a popis stanovených priorit, vč. konkrétních cílů definovaných PS.  



 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

NÁVRH NEINVESTIČNÍCH  AKTIVIT 

Návrh neinvestičních aktivit je součástí Strategické části MAP II a vychází ze Strategického rámce MAP 
II. Věnuje se rozpracování aktivit spolupráce a aktivit škol a školských zařízení, jejichž realizace 
povede k naplnění stanovených cílů.  

STRATEGICKÁ ČÁST MAP II 

Strategická část je po Analytické části další z hlavních výstupů projektu MAP II. Jedná se o součást 
finálního dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. Základem je vize, popis priorit a cílů, 

dohoda o prioritách, Strategický rámec platný od 1. 1. 2022 a popis neinvestičních aktivit. 

AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ  1/2022 – 6/2023 

Akční plán formuluje konkrétní aktivity, kterými se budou školy v území rámcově zabývat 
následujících osmnáct měsíců. 

 

Všechny dosavadní výstupy projektu naleznete na našich webových stránkách 

www.map.masceskyles.cz.  

 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

V průběhu října až prosince proběhlo pět aktivit, přičemž dvě z nich byly zrealizovány prezenčně a tři 
online formou. V jednom případě se jednalo o setkání ředitelů školských zařízení z ředitelem České 
školní inspekce v Plzeňském kraji, v dalším případě pak o webinář určený především rodičům. Ostatní 
akce byly směrované pedagogům, rodičům, ale i široké veřejnosti. 
 

 Workshop „Naučme děti pracovat se dřevem“ 
 Online workshop „Dobré příklady z praxe s inkluzí ve školách v ČR i zahraničí“ 
 Webinář „Jak může rodičům pomoci škola a jak rodiče mohou pomoci škole“ 
 „Setkání ředitelů školských zařízení“ 
 Webinář „ADHD ve třídě a školní družině“ 

 
 
 

Zájemcům o aktuální informace o našich vzdělávacích akcích, jednáních pracovních skupin, ale i 

novinkách v oblasti dotačních výzev či zajímavé články z oblasti školství doporučujeme sledovat náš 

facebookový profil www.facebook.com/mapdoht.   

 

 

http://www.map.masceskyles.cz/
http://www.facebook.com/mapdoht

